
MINISTERSTVO ZEME:D!:LSTV[ 

č. Dodatku Objednatele: 433-2018-15122/1
č. Dodatku Zhotovitele: HS 12860015 L

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě č. 433-2018-15122 

(dále jen „Dodatek") 

Smluvní strany 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 17, Praha 1, PSČ: 110 00 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ00020478 
Bankovní spojení: xxx
Zastoupená: Ing. Alenou Binhackovou, ředitelkou odboru vodohospodářské politiky 
a protipovodňových opatření Ministerstva zemědělství (MZe) 
Zástupce ve věcech technických: xxx

(dále jen „Objednatel") 
na straně jedné 

a 
Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta stavební 
je  součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona (zákon č. 111/98 Sb.) a nezapisuje 
se do obchodního rejstříku. 
se sídlem: Veveří 331 / 95, 602 00 Brno 
IČO: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 
Je plátcem DPH 
Bankovní spojení: xxx

Odpovědný zástupce zhotovitele: prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
  děkan FAST VUT 

Pověřený pro doplňkovou činnost: doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D. 
proděkan pro vnitřní a zahraniční vztahy 

Zástupce ve věcech technických: xxx

(dále jen „Zhotovitel" nebo „FAST VUT") 
na straně druhé 



Článek I 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.12.2018 Rámcovou smlouvu č. j. 433-2018-15122 (dále
jen „Rámcová smlouva"). Smluvní strany se dohodly na změnách Rámcové smlouvy
uvedených v tomto Dodatku.

2. Důvodem uzavření tohoto Dodatku je zajištění možnosti poskytovat na vyžádání
Zhotovitele bezplatně data z Katalogu geografických produktů, na jejichž základě bude 
možné zpracovávat předmět plnění Rámcové smlouvy, tj. Posudky na protipovodňová
opatření předložená k realizaci v programu 129 360 „Podpora prevence před povodněmi
IV", které budou zpracované dle metodiky „Metodika pro posuzování protipovodňových
opatření navržených do Ill. etapy programu „Prevence před povodněmi" (dále jen
„Posudky") s vyšší vypovídající hodnotou. Dále je důvodem uzavření tohoto Dodatku
zajištění autorských práv Objednatele k Posudkům vyhotoveným Zhotovitelem na základě
Rámcové smlouvy a jednotlivých Objednávek.

3. Jednotlivé pojmy uvedené v tomto Dodatku budou vykládány v souladu s jejich významem
stanoveným v Rámcové smlouvě.

Článek lI
Změna Rámcové smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že do čl. Ill Rámcové smlouvy se doplňuje nový odst. 3, a to 
ve znění:

„Objednatel poskytne na vyžádání Zhotovitele podklady z Katalogu geografických
produktů, pokud to bude v jeho možnostech."

V návaznosti uvedené doplnění nového odstavce se stávající ustanovení čl. Ill odst. 3
Rámcové smlouvy přečíslovává na odst. 4. 

2. Smluvní strany se dohodly, že do čl. VIII Rámcové smlouvy se doplňuje nový odst. 6, a to 
ve znění:

„Za každé jednotlivé porušení povinnosti dle čl. IX. odst. 2 je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč." 

V návaznosti uvedené doplnění nového odstavce se stávající ustanovení čl. VIII odst. 6 až 
1 O Rámcové smlouvy přečíslovávají na odst. 7 až 11. 

3. Smluvní strany se dohodly, že do čl. IX Rámcové smlouvy se doplňuje nový odst. 2, a to 
ve znění:

nZhotovitel se zavazuje, že během plnění Rámcové smlouvy i po ukončení Rámcové
smlouvy nebude podklady poskytnuté dle čl. Ill. odst. 3 využívat k jiným činnostem než je
plnění předmětu Rámcové smlouvy a že tyto podklady nebude využívat ke komerčním
účelům, tj. dále je prodávat."

V návaznosti uvedené doplnění nového odstavce se stávající ustanovení čl. IX odst. 2 až 
3 Rámcové. smlouvy přečíslovává na odst. 3 až 4. 

4. Smluvní strany se dohodly, že do Rámcové smlouvy se doplňuje nový článek XII Licenční
ujednání, a to ve znění:

29654/2019-MZE-15122 2 



„ 1. Zhotovitel prohlašuje, že v případě, že by na základě této Rámcové smlouvy vzniklo 
autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, je  oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 
práva autorů k dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, 
toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením díla teprve vznikla. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu
přicházejícím způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde
o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta
v ceně díla podle čl. V. této Rámcové smlouvy.

4. Zhotovitel poskytuje licenci Objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se 
zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě. Zhotovitel může dílo sám využít po předchozím
souhlasu Objednatele.

5. Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít.

6. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo
zčásti jako podlicenci poskytnou třetí osobě neomezeně.

7. Objednatel (nabyvatel licence), stejně jako nabyvatel podlicence, je oprávněn upravit
či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem
nebo zařadit dílo do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. 
8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují§ 2364, § 2370 a § 2378 občanského
zákoníku."

V návaznosti uvedené doplnění nového článku se stávající článek XII Rámcové smlouvy 
přečíslovává na článek XIII. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že licenční ujednání doplněná do Smlouvy tímto
Dodatkem se vztahují na užívání díla i zpětně, tj. vztahují se i na užití díla Objednatelem
uskutečněné před uzavřením tohoto Dodatku, resp. před jeho účinností.

Článek Ill 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby byl uveřejněn obraz
Dodatku a dalších dokumentů od tohoto Dodatku odvozených, stejně jako obraz Rámcové
smlouvy, od níž je Dodatek odvozen, a jejích případných změn a dalších dokumentů od 
této Rámcové smlouvy odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle
za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv Objednatel; tím není dotčeno právo 
Zhotovitele k jejich odeslání.

3. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku. 

29654/2019-MZE-15122 3 



4. Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy, která jsou tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají
b v eze zmen. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 výtisky
a Zhotovitel 2 výtisky.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, jeho ustanovením rozumějí
a prohlašují, že Dodatek je projevem jejich svobodné, pravé a vážné vůle, na důkaz čehož
připojují své vlastnoruční podpisy.

za Objednatele 

V Praze dne 1 O ·06· 2019 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství
Ing. Alena Binhacková 

ředitelka odboru vodohospodářské politiky 
a protipovodňových opatření MZe 

29654/2019-MZE-15122 4 

za Zhotovitele 

Vysoké učení technické v Brně
Fakulta stavební

doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D.
proděkan pro vnitřní a zahraniční vztahy




